




MOVIMENTO DE CAIXA - MARÇO/2024
Data Movimentação / Instituição ( + / - ) Saldo

Saldo Anterior -               24.713,93   
01/03/2024 Rendimento Poupança 0,30             24.714,23   
01/03/2024 Crédito PIX - Caio Marcus R. Mello (Marilda Bicigo)

Pagamento de livros da Editora FEB (parcela 02/03) 100,00        24.814,23   
01/03/2024 Crédito PIX - G. E. Luz e Caridade (Serra Negra)

Pagamento de livros da Editora FEB (parcela 02/03) 62,74          24.876,97   
02/03/2024 Rendimento Poupança 0,15             24.877,12   
03/03/2024 Rendimento Poupança 0,45             24.877,57   
04/03/2024 Rendimento Poupança 0,15             24.877,72   
04/03/2024 Depósito Contribuição

Centro Espírita Amor e Caridade (Pedreira) 30,00          24.907,72   
06/03/2024 Rendimento Poupança 0,20             24.907,92   
07/03/2024 Rendimento Poupança 0,15             24.908,07   
08/03/2024 Rendimento Poupança 4,06             24.912,13   
08/03/2024 Crédito PIX - Lar Espírita Bezerra de Menezes

Pagamento de livros da Editora FEB (parcela 03/03) 169,74        25.081,87   
08/03/2024 Depósito Contribuição

NEPE - Núc. Esp. Pesq. Est. Allan Kardec (Amparo) 30,00          25.111,87   
09/03/2024 Rendimento Poupança 1,74             25.113,61   
10/03/2024 Rendimento Poupança 17,79          25.131,40   
11/03/2024 Rendimento Poupança 0,59             25.131,99   
11/03/2024 Crédito PIX - Flávio Lopes de Lima

Pagamento de livros da Editora FEB (parcela única) 56,00          25.187,99   
12/03/2024 Rendimento Poupança 0,98             25.188,97   
13/03/2024 Rendimento Poupança 0,83             25.189,80   
14/03/2024 Rendimento Poupança 2,03             25.191,83   
16/03/2024 Rendimento Poupança 0,87             25.192,70   
18/03/2024 Rendimento Poupança 4,43             25.197,13   
18/03/2024 Pagamento de contas - Márcia Ap. C. Ferraz

Reconhecimento de firma em cartório 49,90-          25.147,23   
19/03/2024 Rendimento Poupança 2,61             25.149,84   
19/03/2024 Pagamento de contas - Tabelião de Notas Amparo

Reconhecimento de firma Benedita Ap. Martins 16,74-          25.133,10   
20/03/2024 Pagamento de contas - Cartório Registros S. Negra

Registro de ata e Alteração de Estatuto Social 421,15-        24.711,95   
20/03/2024 Pagamento de contas - Caio Marcus R. Mello

Reconhecimento de firma Dr. Renato Giachetto 25,10-          24.686,85   
20/03/2024 Pagamento de contas - Livros FEB Editora

Repasse de livros para as casas espíritas (parc. 03/03) 446,01-        24.240,84   
21/03/2024 Rendimento Poupança 0,52             24.241,36   
22/03/2024 Rendimento Poupança 2,05             24.243,41   
22/03/2024 Depósito Contribuição

Centro Espírita Luz no Caminho (Jaguariúna) 60,00          24.303,41   
23/03/2024 Rendimento Poupança 3,37             24.306,78   
25/03/2024 Rendimento Poupança 1,23             24.308,01   
26/03/2024 Rendimento Poupança 30,99          24.339,00   
27/03/2024 Rendimento Poupança 60,13          24.399,13   



Resumo mês de março/2024

Saldo Anterior 24.713,93   
Recebimento contribuições 120,00        
Outras receitas 388,48        
Rendimento poupança 135,62        
Despesas/gastos 958,90-        
Saldo Final em 31/03/2024 24.399,13  


